105 Nec potui debere mihi spem longius istam,
106 caerulea peterem quin mea vota via.
107 Troja caeduntur Phrygia pineta securi
108 quaeque erat aequoreis utilis arbor aquis ;
109 ardua proceris spoliantur Gargara silvis
110 innumerasque mihi longa dat Ida trabes ;
111 fundatura citas flectuntur robora naves,
112 textitur et costis panda carina suis.
113 Addimus antennas et vela sequentia malis
114 accipit et pictos puppis adunca deos ;
115 qua tamen ipse vehor, comitata Cupidine parvo
116 sponsor conjugii stat dea picta sui.
117 Imposita est factae postquam manus ultima classi
118 protinus Aegaeis ire lubebat aquis.
119 At pater et genetrix inhihent mea vota rogando
120 propositumque pia voce morantur iter,
121 et soror, effusis ut erat, Cassandra, capillis,
122 cum vellent nostrae jam dare vela rates :
123 "Quo ruis ? " exclamat ; "referes incendia tecum.
124 Quanta per has nescis flamma petatur aquas ! "
125 Vera fuit vates : dictos invenimus ignes
126 et ferus in molli pectore flagrat amor.
127 Portubus egredior ventisque ferentibus usus
128 applicor in terras, Oebalinympha, tuas.
129 Excipit hospitio vir me tuus ; hoc quoque factum
130 non sine consilio numinibusque deum.
131 Ille quidem ostendit quidquid Lacedaemone tota
132 ostendi dignum conspicuumque fuit,
133 sed mihi laudatam cupienti cernere formam
134 lumina nil aliud quo caperentur erat.
135 Ut vidi, obstipui praecordiaque intima sensi
136 attonitus curis intumuisse novis.
137 His similes vultus, quantum reminiscor, habebat
138 venit in arbitrium cum Cytherea meum.
139 Si tu venisses pariter certamen in illud,
140 in dubium Veneris palma futura fuit.
141 Magna quidem de te rumor praeconia fecit,
142 nullaque de facie nescia terra tua est ;
143 nec tibi par usquam Phrygia nec solis ab ortu
144 inter formosas altera nomen habet.
145 Crede sed hoc nobis, minor est tua gloria vero,
146 famaue de forma paene maligna tua est ;
147 plus hic invenio quam quod promiserat illa
148 et tua materia gloria victa sua est.
149 Ergo arsit merito, qui noverat omnia, Theseus,
150 et visa es tanto digna rapina viro,
151 more tuae gentis nitida dum nuda palaestra
152 ludis et es nudis femina mixta viris.
153 Quod rapuit, laudo ; miror quod reddidit umquam :
154 tam bona constanter praeda tenenda fuit.
155 Ante recessisset caput hoc cervice cruenta
156 quam tu de thalamis abstraherere meis.
157 Tene manus umquam nostrae dimittere vellent !
158 Tene meo paterer vivus abire sinu !
159 [Si reddenda fores, aliquid tamen ante tulissem,
160 nec Venus ex toto nostra fuisset iners ;
161 vel mihi virginitas esset libata vel illud
162 quod poterat salva virginitate rapi.]